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Støtte til to prosjekter TAKO-dagene 2023 
TAKO-senteret har i år mottatt støtte til 
to prosjekter fra Nasjonal kompetanse-
tjeneste for sjeldne diagnoser (NKSD).  

Oralmotorisk team (OMT) ved TAKO-senteret 
inviterer til kurs i oralmotorikk 23. og 24. 
november i år.  
 

 

Den ene tildelingen er oppstartmidler til et 

forskningsprosjekt, den andre til et større 

innovasjonsprosjekt.  

 

Avdekke traumer 
 —I det planlagte forskningsprosjektet vil vi se på 

hvordan tannhelsetjenesten kan bidra til å 

avdekke traumer og overgrep hos mennesker 

med utviklingshemming og sjeldne diagnoser, 

forteller senterleder Hilde Nordgarden.   

 

Søkeverktøy og database 
—I innovasjonsprosjektet bygger vi et digitalt 

søkeverktøy og en database over munnhulefunn 

ved sjeldne diagnoser. Dette håper vi blir et 

verdifullt bidrag i en diagnostisk prosess vi vet 

kan være ekstra lang og vanskelig for disse 

pasientene, sier Nordgarden. Midlene skal 

synliggjøre sjeldenfeltet og øke kunnskapen om 

utfordringer og levekår. 

Første dag er et basiskurs i munnmotorikk. Andre dag 

er temaet blant annet respirasjon og betydning dette 

har for orofaciale funksjoner. 

 

Frist for påmelding 
Målgruppe for arrangementet er fagpersoner som 

jobber med barn og voksne med munnmotoriske 

vansker. Frist for påmelding er 6. november 2023.  

Program og påmeldingslenke blir publisert etter 

sommerferien under Nyheter på tako.no. 

 

Følg oss på Facebook 
Søker du på TAKOsenteret så finner du oss på 

Facebook.  Velger du å følge oss, så vil du få  

varsler når vi deler informasjon om forskning, 

invitasjon til studiebesøk og TAKO-dagene  

med mer. 

 

TAKO-posten  
Målet med TAKO-posten er at du skal lettere finne 

relevant informasjon om oral helse hos personer som 

har en sjelden diagnose. Send e-post til tako@tako.no 

så setter vi deg på distribusjonslisten vår. 

Sjelden.no  
Nå har Nasjonal kompetansetjeneste for sjeldne 

diagnoser, gjennom kunnskapsportalen Sjelden.no, 

utviklet et digitalt oppslagsverk med rundt 1200 

sjeldne diagnoser. Sjelden.no er en læringsportal for 

fagpersoner og tjenesteytere. Portalen har oppdaterte 

og relevante læringsressurser med høy kvalitet uten 

kostnader, for personer som ønsker å øke sin 

kompetanse om sjeldne diagnoser. 

Fra venstre: Rådgiver Maria E. Gresslien og leder for NKSD 
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